FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
1 |NUMERO DE ACTA | F15 - AS70-2024-MPN/CS-1
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, a los catorce dias del mes de octubre del afio 2024, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccién, siendo las 14:30 horas; los mismos que
fueron designados mediante FORMATO F04 - AS70-2024-MPN/CS-1, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°: 070-2024-MPN-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
EJECUCION DE OBRA “RENOVACION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN EL(LA) CENTRO
POBLADO DE GUANILLO DISTRITO DE VISTA ALEGRE, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO ICA" CON CUI N?
2596872”, afin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas Y|
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presideite BEDER CERON Titular X Dependencia: GERENCIA DE DESARROLLO
TORRES Suplente| - URBANO
Primer Miembro ALEJANDRINO Titular X Dépandencia: SUB GERENCIA DE OBRAS
FLORES ORIUNDO Suplente|  ------- P ’ PUBLICAS
Seaundo Miembro | CESAR VLADIMIR Titular X S—— SUB GERENCIA DE LOGISTICA
Sdide °  |LEON POLO Suplenits| —— P ‘ Y SERVICIOS GENERALES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |WILMER CAQUI MINERA SAC 20489557976
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO
2 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA e
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL
3 |PALESSAC. 20494986320
4 GRUPOQO FASA S.A.C. 20495031137
ESTRUCTURAS METALICAS Y OBRAS CIVILES G & M EMPRESA
5 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA EO0SIIgS
6 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.l.R.L. 20534362341
7 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 20534861185
8 GRUPQ VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S.A.C. 20534985151
9 |ANDIA & GONZALES PROYING E.I.R.L. 20601073839
10 |CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828
11 |CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.l.R.L. 20605758631
12 |HPG CONSTRUCTORA Y EJECUTORA E.IR.L. 20608246291
13 |G.AJ.E. & V CONTRATISTAS GENERALES SAC 20609291771
14 |LLARO INVERSIONES S.A.C. 20609534550
15 |CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 20610639349
16 |CONSTRUCTORES Y EJECUTORES CARMONYA EIRL 20611250071
17 |CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES GENLU S.A.C. 20611407042
18 |GRUPO SALMAC CONSTRUCTION S.A.C. 20611936631
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las ficha electronica del SEACE, los siguientes postores presentaron via electronica sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d_a Hora de‘ .
presentacion presentacion
1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 1/10/2024 10:43:09
2 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 1/10/2024 19:27:34
3 |WILMER CAQUI MINERA SAC 1/10/2024 22:26:05
CONSORCIO UNIDOS conformado por las empresas CORPORACION LUMAYJE S.A.C. y o
4 |CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. H102024 iz
/)
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CONSORCIO YAKU conformada por las empresas CONSTRUCTORA LYBRAE.LR.L.y
5 |ESTRUCTURAS METALICAS Y OBRAS CIVILES G & M EMPRESA INDIVIDUAL DE 1/10/2024 22:58:22
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO LAS NIEVES conformada por las empresas GRUPO FASA S.A.C. y EFF

6 INGENIEROS E.LR.L. 1/10/2024 23:14:34
CONSORCIO GUANILLO conformada por las empresas GRUPO SALMAC CONSTRUCTION
7 |S.A.C. y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA 1/10/2024 23:19:26

CERRADA

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de mencionados postores, y con la revisién de las mismas a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision de los documentos de presentacion obligatoria la siguiente propuesta no es admitida:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 A & C CONSULTORES Y NO SE ADMITE la propuesta pues a folio 89 presenta su Anexo N° 04
EJECUTORES E.L.R.L. ofertando 90 dias de plazo de ejecucion cuando es 60 dias.

2 JGP CONTRATISTAS & NO SE ADMITE la propuesta pues a folio 19 presenta su Anexo N° 04
CONSULTORES S.A.C. ofertando 90 dias de plazo de ejecucion cuando es 60 dias.

NO SE ADMITE la propuesta pues a folio 10 presenta su Anexo N° 04

4 WIEMER CAGUIMINERA SAG ofertando 90 dias de plazo de ejecucion cuando es 60 dias.

El postor oferta S/ 309,943.12 (Trescientos Nueve Mil Novecientos Cuarenta
y Tres con 13/00 Soles); sin embargo, haciendo la verificacion de su oferta
esta resulta ser S/ 309,943.12 (Trescientos Nueve Mil Novecientos Cuarenta
y Tres con 15/100 Soles); por lo que, se procede a realizar la correccion
aritmetica, siendo inferior al 90%.

CONSORCIO LAS NIEVES
conformada por las empresas
GRUPO FASA S.A.C.y EFF
INGENIEROS E.L.R.L.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO UNIDOS conformado por las empresas
1 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. y CONSTRUCTORA & unico

INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C.

CONSORCIO YAKU conformada por las empresas CONSTRUCTORA
2 |LYBRAE.LR.L. y ESTRUCTURAS METALICAS Y OBRAS CIVILES G unico
& M EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO GUANILLO conformada por las empresas GRUPO
3 |SALMAC CONSTRUCTION S.A.C. y CONSTRUCTORAE unico
INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion y otorgamiento de puntaje de las ofertas se detalla en adelante:

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO UNIDOS
FACTOR PUNTAJES
S/309,943.13
PRECIO (Trescientos Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Tres con 13/00 100 puntos
Soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
10-2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO YAKU
FACTOR ’ PUNTAJES
$/309,943.13
PRECIO (Trescientos Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Tres con 13/00 100 puntos
Soles)
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
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10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 | CONSORCIO GUANILLO
FACTOR PUNTAJES
S/327,162.18
RRECI (Trescientos Veintisiete Mil Ciento Sesenta y Dos con 18/00 Soles) S punice
TOTAL DE PUNTAJE 95 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
NO SE PUEDE
DETERMINAR CONSORCIO UNIDOS 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR CONSORCIO YAKU 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR CONSORCIO GUANILLO 95 puntos

El Comité de Selecci
por tanto, se procede
prelacion.

n indica que despues de la evaluacion se puede observar que se mantiene un empate entre 05 postores;
a realizar la verificacion y cumplimiento del discapacitado, remype y bonificaciones para lograr el orden de

POSTOR

DISCAPACITADO

REMYPE

BONIFICACION
REMYPE

BONIFICACION
POR PROVINCIA
COLINDANTE

PUNTAJE

(CONSURCIO UNIDUS
conformado por las
empresas
CORPORACION
LUMAYJE S.AC.y
CONSTRUCTORA &
INMOBILIARIA

S| CUMPLE - SI
PRESENTA

SI ACREDITA

S| SOLICITA - SI
PRESENTA

NO APLICA - NO
CUMPLE

105 PUNTOS

SAC
CONSORCIO YAKU
conformada por las

empresas
CONSTRUCTORA
LYBRAE.LR.L.y
ESTRUCTURAS
METALICAS Y OBRAS
CIVILESG &M
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD

SI CUMPLE - SI
PRESENTA

SI ACREDITA

SI SOLICITA - SI
PRESENTA

SI SOLICITA - Sl
PRESENTA

115 PUNTOS

RCIO
GUANILLO
conformada por las
empresas GRUPO
SALMAC
CONSTRUCTION
S.AC.y
CONSTRUCTORAE
INMOBILIARIA
ENMANUEL &
LUCIANO SOCIEDAD

SI CUMPLE - SI
PRESENTA

| ANONIMA CERRADA

SI ACREDITA

SI SOLICITA - SI
PRESENTA

SI SOLICITA - 8l
PRESENTA

109.73 PUNTOS

SEACE.

Finalmente se puede observar que persiste el empate a 115 puntos; por tanto, se procede a realizar el desempate electronico via

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ORDEN DE PRELACION

RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO YAKU conformada por las empresas CONSTRUCTORA LYBRAE.ILR.L. y
ESTRUCTURAS METALICAS Y OBRAS CIVILES G & M EMPRESA INDIVIDUAL DE

10

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO GUANILLO conformada por las empresas GRUPO SALMAC
CONSTRUCTION S.A.C. y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO

2°
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CONSORCIO UNIDOS conformado por las empresas CORPORACION LUMAYJE S.A.C.

30
y CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO YAKU
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
o EXPERIENCIA DEL POSTOR
C2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X T
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - SI CALIFICA
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO GUANILLO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
Ci2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - SI CALIFICA
12.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 | CONSORCIO UNIDOS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES sl ] .............
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE-CALIFICA
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden dev prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
; CONSORCIO YAKU conformada por las empresas CONSTRUCTORA LYBRA E.I.R.L. y ESTRUCTURAS
METALICAS Y OBRAS CIVILES G & M EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuados en los numerales anteriores

OBSERVACIONES
NINGUNA

2y

BEDER/CERON TORRES
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
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2 .l
ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO CESAR VLADIMIR LEON POLO
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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